
1 

 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 

Jelgavas izglītības pārvalde 
 

Reģ.Nr.90000074738; Svētes ielā 22, Jelgavā, LV-3001, tālr.: 63012461, 63012460; e-pasts: 

izglitiba@izglitiba.jelgava.lv 

 

          

 

 

 

 

  Jelgavā 

Apstiprināti ar  

Jelgavas valstspilsētas domes 

28.07.2022. lēmumu Nr.10/12 

 

NOTEIKUMI 

“Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

41. panta pirmās daļas 2. punktu  

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Jelgavas valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 

sadala tai Izglītības un zinātnes ministrijas aprēķināto valsts budžeta mērķdotāciju (turpmāk 

– mērķdotācija) pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldības vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai. 

2. Mērķdotāciju pašvaldībai aprēķina Izglītības un zinātnes ministrija (turpmāk – ministrija) 

saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību, atbilstoši Valsts izglītības informācijas 

sistēmas datu bāzē reģistrētajam izglītojamo skaitam izglītības pakāpē uz attiecīgā gada 

1. septembri. 

3. Mērķdotāciju pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm (turpmāk – izglītības iestāde) 

pašvaldībā plāno, aprēķina un sadala pašvaldības iestāde “Jelgavas izglītības pārvalde” 

(turpmāk – Izglītības pārvalde) sadarbībā ar izglītības iestādēm, atbilstoši pašvaldības 

izglītības attīstības stratēģijā noteiktajām prioritātēm. 

4. Mērķdotāciju izglītības iestādēm Izglītības pārvalde plāno, aprēķina un sadala saskaņā ar 

Ministru kabineta 2022. gada 21. jūnija noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās 

izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, Ministru 

kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 

un šiem Noteikumiem. 

5. Izglītības pārvalde, sadalot mērķdotāciju izglītības iestādēm, ne mazāk kā 7 % no 

pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas izlieto atbalsta personāla (izglītības iestādes 

bibliotekārs, skolotājs logopēds, izglītības psihologs, speciālais pedagogs, pedagogs karjeras 

konsultants, pedagoga palīgs) darba samaksai, lai nodrošinātu:  

5.1. iekļaujošas  izglītības mācību procesu izglītības iestādēs; 

5.2. individuālo vajadzību nodrošināšanu izglītojamajiem ar grūtībām mācībās. 

6. Izglītības pārvalde, sadalot mērķdotāciju izglītības iestādēm, ne vairāk kā 15 % no 

pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas izlieto izglītības iestāžu vadītāju un viņu vietnieku 

darba samaksai. 

7. Izglītības iestāžu vadītāju darba algas likmi nosaka pašvaldība saskaņā ar pedagogu darba 

samaksu regulējošiem normatīvajiem aktiem un izvērtējot izglītības iestādes vadītāja darbu 

mailto:izglitiba@izglitiba.jelgava.lv


2 

atbilstoši noteikumos “Par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dibinātas vispārējās izglītības 

iestādes un profesionālās izglītības iestādes vadītāja darba izvērtēšanas kritērijiem un 

piemaksas apmēra noteikšanu mēneša darba algai” (apstiprināti ar pašvaldības domes 

2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 13/15) noteiktajai kārtībai un kritērijiem.  

8. Izglītības iestāžu vadītāja vietnieku skaitu, darba slodzi un darba algas likmi piešķirtā 

finansējuma ietvaros, ņemot vērā normatīvo aktu prasības, nosaka izglītības iestādes 

vadītājs, saskaņojot ar Izglītības pārvaldi. 

9. Izglītības iestādes vadītājs nodrošina pedagogu darba samaksas aprēķinu piešķirtā 

finansējuma ietvaros un atbilstoši pedagogu tarifikācijai normatīvajā aktā par pedagogu 

darba samaksu noteiktajā kārtībā, kā arī izglītības iestādes attīstības plānā noteiktajām 

prioritātēm. 

10. Izglītības iestādes vadītājam, saskaņojot ar Izglītības pārvaldi, ir tiesības līdz 2 % no 

pedagogu darba samaksas fonda mācību plāna īstenošanai novirzīt piemaksu nodrošināšanai 

pedagogiem, kuri nodrošina kvalitatīvu izglītības procesu, saskaņā ar izglītības iestādes 

pedagogu profesionālās darbības novērtēšanas kārtību. 

11. Ja ministrija, atbilstoši vidējai izglītojamo un pedagogu skaita attiecībai, kas ir vienāda vai 

lielāka par vidējo izglītojamo un pedagogu skaita attiecību valstī pašvaldību 

vispārizglītojošas izglītības iestādēs iepriekšējā gada 15. oktobrī, aprēķina papildu 

finansējumu, tad Izglītības pārvalde šo papildu finansējumu novirza izglītības iestādēm, 

kurās ir liels klašu piepildījums, sadalot to proporcionāli lielo klašu skaitam izglītības 

iestādē, pieņemot, ka liels klašu piepildījums: 

11.1. 1. – 6.klašu posmā ir vismaz 26 izglītojamie klasē; 

11.2. 7. – 9.klašu posmā ir vismaz 28 izglītojamie klasē;  

11.3. 10. – 12.klašu posmā ir vismaz 30 izglītojamie klasē. 

12. Izglītības iestādes vadītājs līdz kārtējā gada augusta pēdējai darba dienai sniedz Izglītības 

pārvaldei informāciju par izglītības iestādē plānoto klašu piepildījumu un Noteikumu 

13. punktā minēto izglītojamo vai stundu skaitu jaunajā mācību gadā. 

13. Mērķdotācijas finansējumu, kas paliek pāri no pašvaldībai aprēķinātā finansējuma ilgstoši 

slimojošo skolēnu izglītošanai ārpus izglītības iestādēm (slimnīcās un sociālās aprūpes 

iestādēs), Izglītības pārvalde pārdala izglītības iestādēm atbilstoši:  

13.1. imigrējošo un reimigrējošo izglītojamo skaitam izglītības iestādē; 

13.2. patvēruma meklētāju skaitam izglītības iestādē; 

13.3. izglītojamo ar mācību grūtībām vai izglītojamo, kuriem tiek nodrošināta iekļaujošā 

izglītība, skaitam izglītības iestādē; 

13.4. mājmācībām nepieciešamajam stundu skaitam izglītības iestādē. 

14. Ministrijas piešķirto finansējumu pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai sadala 

Izglītības pārvalde, ņemot vērā izglītojamo skaitu un izglītības iestādē īstenojamās izglītības 

programmas. 

15. Izglītības pārvalde kontrolē aprēķināto mērķdotāciju izlietojumu izglītības iestādēs un 

nodrošina atskaišu par mērķdotācijas izlietojumu sagatavošanu un iesniegšanu ministrijai, 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

16. Noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. septembrī. 

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Jelgavas izglītības pārvalde” vadītāja p.i.      T. Aleksandrova 

 


